Abaixo-Assinado contra a Alternativa "A" para o traçado

Norte-Sul da Linha de Alta Velocidade (LAV)

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

A população das localidades do Sobreiro e São Marcos, do concelho de Albergaria-a-Velha, vêm

declarar por intermédio deste abaixo-assinado perante as autoridades competentes, que não aceitam

a solução "A" para o traçado Norte-Sul da Linha de Alta Velocidade (LAV).

A solução “A” do projeto prejudica gravemente a população a nível de impactos sociais e de qualidade

de vida (desvalorização de património e impacto sonoro e ambiental).

Subscritor(es)

José Evangelista Valente